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C O N C E P T O CALCULO RECAUDADO DEVOLUCIONES RECAUDACION %    DE  
 VIGENTE AL  31-12-06 NETA EJECUC.
TOTAL DE RECURSOS 4.222.760.741 3.947.173.672 0 3.947.173.672 100,00%

RECURSOS CORRIENTES 3.850.026.445 3.821.722.285 0 3.821.722.285 96,82%

1- Tributarios 2.594.386.769 2.615.761.376 0 2.615.761.376 66,27%

 1-1 De Jurisdicción Provincial 565.179.600 566.818.045 0 566.818.045 14,36%
 
    Sobre el Patrimonio 206.337.000 184.024.785 0 184.024.785 4,66%
    Sobre la Producción, el Consumo  y las Transacciones 348.596.600 375.566.506 0 375.566.506 9,51%
    Otros Recursos Tributarios 10.246.000 7.226.754 0 7.226.754 0,18%

 1-2 De Jurisdicción Nacional 2.029.207.169 2.048.943.331 0 2.048.943.331 51,91%
 
    Régimen de Coparticipación Federal 1.447.602.055 1.475.553.050 0 1.475.553.050 37,38%
    Régimen Ley Nº24.130  - Garantía del Acuerdo 0 0 0
    Fondo Desequilibrio Fiscal 21.600.000 21.600.038 0 21.600.038 0,55%
    Régimen Ley Nº23.966 74.439.319 78.115.661 0 78.115.661 1,98%
    Régimen Ley Nº24.049 - Servicios Nacionales Transferidos 67.500.000 67.500.000 0 67.500.000 1,71%
    Régimen Ley 24.073 - Fondo Infraestructura Social 79.798.576 67.395.439 0 67.395.439 1,71%
    Régimen Ley 24.699 - Ganancias  y Bienes Personales 74.363.000 75.066.238 0 75.066.238 1,90%
    Exedente Conurbano Bonaerense 153.590.280 163.594.781 0 163.594.781 4,14%
    Régimen para Pequeños Contribuyentes 12.480.000 12.597.475 0 12.597.475 0,32%
    Régimen Ley 25.053 - Fdo.Nac.Incent.Docente 64.494.000 54.965.209 0 54.965.209 1,39%
    Régimen Ley 26.075 - Fdo. Fin. Educativo 31.870.939 31.870.939 0 31.870.939 0,81%
    Régimen Ley 23.427 - Fdo.Educ.y Prom.Coop. 554.000 621.513 0 621.513 0,02%
    Otros de Jurisdicción Nacional 915.000 62.988 0 62.988 0,00%
 
2- No Tributarios 1.255.639.676 1.205.960.909 0 1.205.960.909 30,55%
 
   2.1- Regalías 119.000.000 116.452.172 0 116.452.172 2,95%
   2.2- Ingresos Varios de Reparticiones Descentralizadas 16.388.576 16.869.541 0 16.869.541 0,43%
   2.3- Contribuciones 663.379.292 661.871.362 661.871.362 16,77%
   2.4- Ingresos de Operaciones 177.128.800 173.398.635 0 173.398.635 4,39%
   2.5- Transferencias Corrientes 227.271.982 190.335.440 0 190.335.440 4,82%
   2.6- Otros no Tributarios 52.471.026 47.033.759 0 47.033.759 1,19%
 
RECURSOS DE CAPITAL 372.734.296 125.451.387 0 125.451.387 3,18%

1- Transferencias de Capital 326.210.252 90.214.868 0 90.214.868 2,29%
2- Venta de Acciones y Participaciones del  Estado 100.000 0 0 0 0,00%
3- Reembolso Préstamo Corto y Largo Plazo 41.647.903 32.543.929 0 32.543.929 0,82%
5- Otros Recursos de Capital 4.776.141 2.692.589 0 2.692.589 0,07%

EJECUCIÓN CÁLCULO DE RECURSOS - EJERCICIO 2.006
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EJECUCION CALCULO DE RECURSOS  - 2.006

ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 
(Excluidos IOSPER, IAFAS Y Caja de Jubilaciones)

   ADMINISTRACION CENTRAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS TOTAL

C O N C E P T O CALCULO RECAUDADO CALCULO RECAUDADO CALCULO RECAUDADO

TOTAL DE RECURSOS 3.089.343.755 2.986.725.549 318.905.682 149.811.223 3.408.249.437 3.136.536.772

  

RECURSOS CORRIENTES 2.965.360.030 2.938.911.216 70.155.112 72.174.169 3.035.515.141 3.011.085.385

  

1- Tributarios 2.506.079.451 2.523.617.494 60.535.683 64.372.246 2.566.615.134 2.587.989.740

  

 1-1 De Jurisdicción Provincial 545.081.600 546.275.707 20.098.000 20.542.338 565.179.600 566.818.045

   

    Sobre el Patrimonio 193.453.000 170.809.429 12.884.000 13.215.357 206.337.000 184.024.785

    Sobre la Producción Consumo  y Transacciones 341.382.600 368.239.524 7.214.000 7.326.981 348.596.600 375.566.506

    Otros Recursos Tributarios 10.246.000 7.226.754 0 0 10.246.000 7.226.754

      

 1-2 De Jurisdicción Nacional 1.960.997.851 1.977.341.787 40.437.683 43.829.908 2.001.435.534 2.021.171.695

       

    Régimen de Coparticipación Federal 1.447.602.055 1.475.553.050 0 0 1.447.602.055 1.475.553.050

    Régimen Ley Nº24.130  - Garantía del Acuerdo 0 0 0 0 0 0

    Fondo Desequilibrio Fiscal 21.600.000 21.600.038 0 0 21.600.000 21.600.038

    Régimen Ley Nº23.966 6.230.000 6.514.117 40.437.683 43.829.908 46.667.683 50.344.025

    Régimen Ley Nº24.049 - Serv. Nac. Transferidos 67.500.000 67.500.000 0 0 67.500.000 67.500.000

    Régimen Ley 24.073 - Fondo Infraestructura Social 79.798.576 67.395.439 0 0 79.798.576 67.395.439

    Régimen Ley 24.699 - Ganancias  y Bs. Personales 74.363.000 75.066.238 0 0 74.363.000 75.066.238

    Exedente Conurbano Bonaerense 153.590.280 163.594.781 0 0 153.590.280 163.594.781

    Régimen para Pequeños Contribuyentes 12.480.000 12.597.475 0 0 12.480.000 12.597.475

    Régimen Ley 25.053 - Fdo.Nac.Incent.Docente 64.494.000 54.965.209 0 0 64.494.000 54.965.209

    Régimen Ley 26.075 - Fdo. Fin. Educativo 31.870.939 31.870.939 0 0 31.870.939 31.870.939

    Régimen Ley 23.427 - Fdo.Educ.y Prom.Coop. 554.000 621.513 0 0 554.000 621.513

    Otros de Jurisdicción Nacional 915.000 62.988 0 0 915.000 62.988

       

2- No Tributarios 459.280.579 415.293.722 9.619.429 7.801.923 468.900.008 423.095.645

       

   2.1- Regalías 119.000.000 116.452.172 0 0 119.000.000 116.452.172

   2.2- Ingresos Varios de Repart.Descentral. 8.337.000 9.258.653 4.030.000 4.114.398 12.367.000 13.373.051

   2.3- Contribuciones 57.810.000 55.940.472 0 0 57.810.000 55.940.472

   2.4- Ingresos de Operaciones 0 0 0 0 0 0

   2.5- Transferencias Corrientes 224.658.997 188.864.771 2.612.985 1.470.669 227.271.982 190.335.440

   2.6- Otros no Tributarios 49.474.582 44.777.654 2.976.444 2.216.856 52.451.026 46.994.510

   
RECURSOS DE CAPITAL 123.983.726 47.814.333 248.750.570 77.637.054 372.734.296 125.451.387

  

1- Transferencias de Capital 93.224.682 27.092.940 232.985.570 63.121.928 326.210.252 90.214.868

2- Venta de Acciones y Particip.del Capital 100.000 0 0 0 100.000 0

3- Reembolso Préstamo Corto y Largo Plazo 25.882.903 18.028.804 15.765.000 14.515.126 41.647.903 32.543.929

4- Otros Recursos de Capital 4.776.141 2.692.589 0 0 4.776.141 2.692.589
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  I.O.S.P.E.R. - I.A.F.A.S. - CAJA DE JUBILACIONES

CALCULO RECAUDADO

TOTAL DE RECURSOS 814.511.304 810.636.900

RECURSOS CORRIENTES 814.511.304 810.636.900

1- Tributarios 814.511.304 810.636.900

 1-1 De Jurisdicción Provincial 0 0
 
    Sobre el Patrimonio 0 0
    Sobre la Producción Consumo  y Transacciones 0 0
    Otros Recursos Tributarios 0 0

  
 1-2 De Jurisdicción Nacional 27.771.636 27.771.636
   
    Régimen de Coparticipación Federal 0 0
    Régimen Ley Nº24.130  - Garantía del Acuerdo 0 0
    Fondo Desequilibrio Fiscal 0 0
    Régimen Ley Nº23.966 27.771.636 27.771.636
    Régimen Ley Nº24.049 - Servicios Nacionales Transferidos 0 0
    Régimen Ley 24.073 - Fondo Infraestructura Social 0 0
    Régimen Ley 24.699 - Ganancias  y Bienes Personales 0 0
    Exedente Conurbano Bonaerense 0 0
    Régimen para Pequeños Contribuyentes 0 0
    Régimen Ley 25.053 - Fdo.Nac.Incent.Docente 0 0
    Régimen Ley 26.075 - Fdo. Fin. Educativo 0 0
    Régimen Ley 23.427 - Fdo.Educ.y Prom.Coop. 0 0
    Otros de Jurisdicción Nacional 0 0

2- No Tributarios 786.739.668 782.865.264
 
   2.1- Regalías 0 0
   2.2- Ingresos Varios de Repart.Descentral. 4.021.576 3.496.490
   2.3- Contribuciones 605.569.292 605.930.890
   2.4- Ingresos de Operaciones 177.128.800 173.398.635
   2.5- Transferencias Corrientes 0 0
   2.6- Otros no Tributarios 20.000 39.249

RECURSOS DE CAPITAL 0 0

1- Transferencias de Capital 0 0
2- Venta de Acciones y Particip.del Estado 0 0
3- Reembolso Préstamo Corto y Largo Plazo 0 0
5- Otros Recursos de Capital 0 0

EJECUCION CALCULO DE RECURSOS  - 2.006
( OTRAS  ENTIDADES)

C O N C E P T O 


